
Deliberazione della Giunta Comunale n.  190   del  05/11/2009  

 

Oggetto: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 

ART. 128 DEL D.LGS. 163/06 – ANNI 2010 – 2011 – 2012. 

 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione:  

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai sensi 

dell’art. 97 del T.U. n. 267/2000; 

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità tecnica; 

- il Responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità contabile 

ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000; 

hanno espresso parere favorevole; 

 

 SENTITA la relazione dell’Assessore Marcello Giacomo 

 

VISTO l’art. 128 del D.Lgs. 163/06 il quale dispone che i Comuni sono tenuti a 

predisporre ed approvare programma triennale ed i suoi aggiornamenti annuali unitamente 

all’elenco dei lavori da realizzare nell’anno stesso; 

 

VISTE  le modifiche introdotte dalla Legge 166/2002 che limitano l’obbligatorietà 

della programmazione dei lavori di singolo importo superiore ad €uro 100.000,00 (art. 128, 

comma 1, D.Lgs. 163/06); 

 

VISTO che il comma 11 del medesimo articolo stabilisce che i programmi triennali ed 

annuali vanno redatti ad approvati su schemi tipo stabiliti dal Ministero dei Lavori Pubblici; 

 

VISTO il Decreto 21.06.2000 il quale individua le modalità e gli schemi tipo per la 

redazione del programma triennale ed annuale; 

 

VISTO il Titolo III capo I del regolamento di esecuzione della Legge quadro in materia 

di lavori pubblici emanato con Decreto Presidente della Repubblica 21.12.1999 n. 554; 

 

Dopo esame approfondito 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente; 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI ADOTTARE l’allegato schema di programma triennale delle opere pubbliche; 

2) DI PRECISARE che il presente atto verrà pubblicato all’Albo Pretorio per 60 giorni 

consecutivi e portato all’approvazione del Consiglio Comunale contestualmente al 

Bilancio di Previsione; 

3) DI DARE ATTO che il responsabile del Procedimento di cui all’art. 128 del D.Lgs. 

163/06 è il Geom. FALCO Vilma – Responsabile dell’Area Tecnica – Lavori Pubblici 

– Urbanistica. 

 

****** 

 

Inoltre  

Considerata l’urgenza, con separata unanime votazione 

 

D E L I B E R A 

 

DI RENDERE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 267/2000. 

 

 

Gv/cl 

 


